

Artikelnummer J0132800	GTIN-Stück  4 104490 015196	GTIN-Verpackung  4 104490 406482	eco-ID 248847	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Heliotrop

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Verarbeitungsland

Deutschland

Allgemeines

Moisture Reinigungsmilch

Kurzbeschreibung

Die sanfte Reinigungsmilch befreit die Haut von Verunreinigungen, ohne dabei auszutrocknen. Natürliche Wirkstoffe aus Ringelblume und Salbei spenden Feuchtigkeit & schenken einen samtweichen Teint.

Anwendung

Großzügig auf die angefeuchtete Haut im Gesicht, am Hals sowie dem Dekolleté auftragen und sanft einmassieren. Anschließend mit lauwarmen Wasser abspülen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Großzügig auf die angefeuchtete Haut im Gesicht, am Hals sowie dem Dekolleté auftragen und sanft einmassieren. Anschließend mit lauwarmen Wasser abspülen.

Sonstige Hinweise

Kühl und trocken lagern

INCI

Aqua (Water), Helianthus Annuus Hybrid Oil*, Oleyl Oleate, Polyglyceryl-3 Methylglucose Distearate, Hydrogenated Coco-Glycerides, Isopropyl Myristate, Isopropyl Palmitate, Glycerin, Phenoxyethanol, Cetyl Alcohol, Sodium Cetearyl Sulfate, Xanthan Gum, Sodium Lactate, Stearic Acid, Sodium PCA, Alcohol denat.*, Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower Extract*, Bisabolol, Calendula Officinalis Flower Extract*, Salvia Officinalis (Sage) Leaf Extract*, Tocopherol, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil*, Lactic Acid, Fructose, Inositol, Glycine, Niacinamide, Urea, Palmitic Acid, Parfum (Fragrance), Linalool, Citronellol, Limonene, Geraniol, Alpha-Isomethyl Ionone
*aus kontrolliert biologischem Anbau / certified organically grown
**aus natürlichen ätherischen Ölen / from natural essential oils

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Aqua (Water), Helianthus Annuus Hybrid Oil*, Oleyl Oleate, Polyglyceryl-3 Methylglucose Distearate, Hydrogenated Coco-Glycerides, Isopropyl Myristate, Isopropyl Palmitate, Glycerin, Phenoxyethanol, Cetyl Alcohol, Sodium Cetearyl Sulfate, Xanthan Gum, Sodium Lactate, Stearic Acid, Sodium PCA, Alcohol denat.*, Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower Extract*, Bisabolol, Calendula Officinalis Flower Extract*, Salvia Officinalis (Sage) Leaf Extract*, Tocopherol, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil*, Lactic Acid, Fructose, Inositol, Glycine, Niacinamide, Urea, Palmitic Acid, Parfum (Fragrance), Linalool, Citronellol, Limonene, Geraniol, Alpha-Isomethyl Ionone
*aus kontrolliert biologischem Anbau / certified organically grown
**aus natürlichen ätherischen Ölen / from natural essential oils



Artikelnummer J0132800	GTIN-Stück  4 104490 015196	GTIN-Verpackung  4 104490 406482	eco-ID 248847	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Kosmetik ohne Tierversuche ✓

Ohne synthetische Duftstoffe ✓

Ohne synthetische Farbstoffe ✓

Ohne mineralische Öle und Silikone ✓

Ohne Parabene ✓

Artikelnummer J0132800	GTIN-Stück  4 104490 015196	GTIN-Verpackung  4 104490 406482	eco-ID 248847	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Serie..... Heliotrop Moisture A-Aging

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... LOGOCOS GmbH stellt Ihnen die nachstehenden Inhaltsstofflisten auf Ihren Wunsch zur Verfügung, ohne hierzu rechtlich verpflichtet zu sein. Sie gelten stets nur für das jeweils bezeichnete Produkt mit der dazu angegebenen Produkt-Referenznummer. Auf einem Produkt findet sich diese jeweils am Ende der Inhaltsstoffliste. Bei Produkten, die sich aus verschiedenen Bestandteilen zusammensetzen (z.B. Colorationen), wird nachfolgend eine Inhaltsstoffliste für jeden Bestandteil angegeben. Da die LOGOCOS GmbH regelmäßig neue wissenschaftliche Erkenntnisse in die Produktformulierung einfließen lässt, können von einer Referenz verschiedene Versionen mit unterschiedlichen Zusammensetzungen im Umlauf sein. Zur Überprüfung der Zusammensetzung eines bestimmten Einzelproduktes ist daher stets die auf dem Produkt angebrachte Inhaltsstoffliste zu konsultieren.

Inverkehrbringer..... LOGOCOS Naturkosmetik GmbH & Co. KG, Zur Kräuterwiese , D-31020 Salzhemmendorf

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Alpha-Isomethyl Ionone, Limonene, Linalool, Geraniol, Citronellol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche